
議案第７３号

令和元年度秩父市一般会計補正予算（第４回）

令和元年度秩父市一般会計補正予算（第４回）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 2,328,387 千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 30,472,894 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為）

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。

（地方債）

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。

令和元年９月３日提出

秩 父 市 長 久 喜 邦 康



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

11

13

15

16

17

18

19

20

21

22

地方交付税

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

6,200,000

201,697

3,585,972

1,823,006

197,583

106,302

1,551,529

739,513

368,942

2,522,100

910,676

3,869

△4,756

36,676

126

200,000

497,574

620,584

248

63,390

7,110,676

205,566

3,581,216

1,859,682

197,709

306,302

2,049,103

1,360,097

369,190

2,585,490

1

1

1

2

2

1

1

1

1

5

1

地方交付税

負 担 金

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

財産運用収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

雑 入

市 債

6,200,000

201,697

2,832,659

742,903

480,130

100,499

106,302

1,551,529

739,513

209,337

2,522,100

910,676

3,869

15,000

△19,756

36,676

126

200,000

497,574

620,584

248

63,390

7,110,676

205,566

2,847,659

723,147

516,806

100,625

306,302

2,049,103

1,360,097

209,585

2,585,490

歳 入 合 計 28,144,507 2,328,387 30,472,894



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

5

6

7

8

10

12

13

14

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

公 債 費

諸支出金

予 備 費

3,352,979

10,551,584

2,594,424

84,589

596,112

616,847

2,947,136

2,595,069

3,061,377

192,052

99,439

100,344

101,148

7,852

1,000

84,876

11,000

152,264

11,249

838,787

1,000,000

19,867

3,453,323

10,652,732

2,602,276

85,589

680,988

627,847

3,099,400

2,606,318

3,900,164

1,192,052

119,306

1

1

2

3

1

3

5

1

1

2

1

2

4

5

1

2

3

6

1

1

1

総務管理費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

保健衛生費

清 掃 費

聖地公園費

労働諸費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

道路橋りょう費

都市計画費

住 宅 費

教育総務費

小学校費

中学校費

保健体育費

公 債 費

基 金 費

予 備 費

2,673,841

5,044,612

4,338,789

1,150,136

870,353

587,440

115,682

84,589

312,346

283,766

616,847

1,453,720

1,057,711

134,835

443,993

456,845

592,712

460,846

3,061,377

192,052

99,439

100,344

1,035

98,881

1,232

△7,980

922

14,910

1,000

80,876

4,000

11,000

29,400

118,775

4,089

4,921

2,465

957

2,906

838,787

1,000,000

19,867

2,774,185

5,045,647

4,437,670

1,151,368

862,373

588,362

130,592

85,589

393,222

287,766

627,847

1,483,120

1,176,486

138,924

448,914

459,310

593,669

463,752

3,900,164

1,192,052

119,306

歳 出 合 計 28,144,507 2,328,387 30,472,894



（追加）

事　　項 期　　間

秩父宮記念市民会館舞台技術管理業務委託料
令和２年度から
令和４年度まで

指定管理者に伴う施設管理委託料
（秩父市花の木交流センター）

令和２年度から
令和６年度まで

第 ２ 表　　債 務 負 担 行 為 補 正



（単位：千円）

限　　度　　額

69,300

19,800



第　３　表　　地 方 債 補 正

（変更）

限度額 起債の方法 利　  率

2 認 定 こ ど も 園 等 整 備 事 業 費 70,300

11 臨 時 財 政 対 策 債 800,000

補　　　正　　　前
起　債　の　目　的

普 通 貸 借 又
は 証 券 発 行

　 　　年5.0％以内
（ただし、利率見直し方
式で借り入れる資金につ
いて、利率の見直しを
行った後においては、当
該見直し後の利率）



(単位：千円）

償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

93,300

840,390

      

補　　　正　　　後

政府資金については、そ
の融資条件により、銀行
その他の場合にはその債
権者と協定するものによ
る。
ただし、市財政の都合に
より据置期間及び償還期
限を短縮し、又は繰上償
還若しくは低利に借換え
することができる。

　補正前に同じ。



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

11

13

15

16

17

18

19

20

21

22

地方交付税

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

歳 入 合 計

6,200,000

201,697

3,585,972

1,823,006

197,583

106,302

1,551,529

739,513

368,942

2,522,100

28,144,507

910,676

3,869

△4,756

36,676

126

200,000

497,574

620,584

248

63,390

2,328,387

7,110,676

205,566

3,581,216

1,859,682

197,709

306,302

2,049,103

1,360,097

369,190

2,585,490

30,472,894
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款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
4
5
6
7
8
10
12
13
14

総 務 費
民 生 費
衛 生 費
労 働 費
農林水産業費
商 工 費
土 木 費
教 育 費
公 債 費
諸支出金
予 備 費

歳 出 合 計

3,352,979
10,551,584
2,594,424
84,589
596,112
616,847
2,947,136
2,595,069
3,061,377
192,052
99,439

28,144,507

100,344
101,148
7,852
1,000
84,876
11,000
152,264
11,249
838,787
1,000,000
19,867

2,328,387

3,453,323
10,652,732
2,602,276
85,589
680,988
627,847
3,099,400
2,606,318
3,900,164
1,192,052
119,306

30,472,894



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

△8,528
3,772

△4,756

330

37,108

△762

36,676

23,000

23,000

1,510

△9,232
460
4,248
4,489
122,500
2,768
250,000
200,000

576,743

98,834
86,346
13,312
540

43,520
6,511
29,764
9,243
588,787
800,000
19,867

1,696,724



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

11 地方交付税 6,200,000 910,676 7,110,676

２ 歳 入

11 地方交付税
1 地方交付税

1

1

1

2

2

1

1

地方交付税

負 担 金

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

財産運用収入

寄 附 金

6,200,000

201,697

2,832,659

742,903

480,130

100,499

106,302

910,676

3,869

15,000

△19,756

36,676

126

200,000

7,110,676

205,566

2,847,659

723,147

516,806

100,625

306,302

1

1

3

4

5

6

9

1

2

3

2

4

6

1

地方交付税

総務費負担金

衛生費負担金

労働費負担金

農林水産業費負担金

商工費負担金

教育費負担金

民生費国庫負担金

民生費国庫補助金

衛生費国庫補助金

民生費県補助金

農林水産業費県補助金

教育費県補助金

財産貸付収入

6,200,000

2,376

22,608

3,480

6,000

18,790

12,224

2,832,659

414,652

818

339,953

87,492

11,022

56,118

910,676

1,384

△9,232

460

4,000

4,489

2,768

15,000

△23,528

3,772

330

37,108

△762

126

7,110,676

3,760

13,376

3,940

10,000

23,279

14,992

2,847,659

391,124

4,590

340,283

124,600

10,260

56,244

13

15

16

17

18

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

201,697

3,585,972

1,823,006

197,583

106,302

3,869

△4,756

36,676

126

200,000

205,566

3,581,216

1,859,682

197,709

306,302

（一般会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 地方交付税

1 総務管理費

1 保健衛生費

1 労働諸費負

2 林業費負担

1 商工費負担

1 教育総務費

3 児童扶養手

1 社会福祉費

1 保健衛生費

1 社会福祉費

1 農業費補助

2 中学校費補

1 土地貸付収

910,676

1,384

△9,232

460

4,000

4,489

2,768

15,000

715

3,772

330

37,108

△762

126

・ 普通交付税 910,676

・ 定住自立圏近隣町負担金 1,384

・ 定住自立圏近隣町負担金 △9,232

・ 定住自立圏近隣町負担金 460

・ としまの森づくり事業負担金 4,000

・ 定住自立圏近隣町負担金 4,489

・ 定住自立圏近隣町負担金 2,768

・ 児童扶養手当費負担金 15,000

・ 生活困窮者就労準備支援事業費等補助金 715

・ 感染症予防事業費等補助金 3,772

・ 地域生活支援事業費補助金 330

・ 農村地域防災減災事業補助金 30,100

・ 英語教育強化推進事業助成金 △762

・ 地域政策課 126

負担金

負担金

担金

金

金

負担金

当費負担金

補助金

補助金

補助金

補助金

金

助金

入

・ 認定こども園施設整備交付金 △24,599
・ 母子家庭等対策総合支援事業費国庫補助金 1,536

・ 未利用農地の利活用促進事業補助金 5,341
・ 次世代施設園芸技術支援事業補助金 1,667

2 児童福祉費 △24,243 ・ 保育所等整備交付金 △1,180



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

1 総務費寄附金 100,001 200,000 300,001

18 寄 附 金
1 寄 附 金

1

1

5

1

繰 入 金

繰 越 金

雑 入

市 債

1,551,529

739,513

209,337

2,522,100

497,574

620,584

248

63,390

2,049,103

1,360,097

209,585

2,585,490

1

2

1

1

2
8

基金繰入金

特別会計繰入金

繰 越 金

雑 入

民 生 債
臨時財政対策債

1,551,527

2

739,513

209,337

70,300
800,000

372,500

125,074

620,584

248

23,000
40,390

1,924,027

125,076

1,360,097

209,585

93,300
840,390

19

20

21

22

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

1,551,529

739,513

368,942

2,522,100

497,574

620,584

248

63,390

2,049,103

1,360,097

369,190

2,585,490

（一般会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 総務管理費 200,000 ・ ふるさと納税寄附金 200,000

1 基金繰入金

1 特別会計繰

1 繰 越 金

6 雑 入

1 児童福祉債
1 臨時財政対

372,500

125,074

620,584

248

23,000
40,390

・ 減債基金繰入金 250,000

・ 国民健康保険特別会計繰入金 6,989

・ 前年度繰越金 620,584

・ 土地改良施設維持管理適正化事業負担金 248

・ 認定こども園等整備事業債 23,000
・ 臨時財政対策債 40,390

寄附金

入金

策債

・ 公有地取得基金繰入金 122,500

・ 介護保険特別会計繰入金 73,145
・ 駐車場事業特別会計繰入金 44,940



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 総 務 費 3,352,979 100,344 3,453,323

３ 歳 出

2 総 務 費
1 総務管理費

1,510
1 総務管理費 2,673,841 100,344 2,774,185 1,510
5

6

10

財産管理費

企 画 費

総合支所費

438,413

362,889

57,233

4,594

94,870

880

443,007

457,759

58,113

1,510

（一般会計）

（負）定住自立圏近隣町負担金 1,384
（財）土地貸付収入（地域政策課

） 126



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

98,834
98,834
4,594

93,360

880

13 委 託 料

15 工事請負費

4,289

880

〇 財産管理事業＜管財課＞ 4,019

〇 吉田総合支所費＜（吉田）市民福祉課＞ 880

及び交付金

旧秩父東高校舎等解体工事設計業務委託料 4,019
〇 秩父宮記念市民会館管理運営事業＜秩父宮記念市民会館＞

270
13 委託料 270
システム改修委託料 270

〇 大滝振興会館費＜（大滝）地域振興課＞ 305
15 工事請負費 305
非常放送設備改修工事 305

13 委託料 1,672
花の木交流センター管理委託料 1,672

〇 ふるさと納税事業＜財政課＞ 90,000
13 委託料 90,000
ふるさと納税事務委託料 90,000

〇 地域公共交通網活性化事業（定住）＜市民生活課＞ 1,000
11 需用費 40
印刷製本費 40

19 負担金補助及び交付金 960
運転免許返納事業補助金 960

〇 集落活性化対策事業＜（吉田）市民福祉課＞ 198
1 報酬 198
嘱託員報酬 198

15 工事請負費 880
釜の上農園村改修工事 880

15 工事請負費

19 負担金補助

305

960

13 委託料 4,019

〇 地方創生推進事業＜地域政策課＞ 1,672

1 報 酬 198 〇 ちちぶ定住自立圏推進事業＜地域政策課＞ 2,000
11 需 用 費
13 委 託 料

40
93,672

13 委託料 2,000
空き家バンク業務委託料 2,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 民 生 費 10,551,584 101,148 10,652,732 △8,198 23,000

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 5,044,612 1,035 5,045,647 330
1

3

社会福祉総

障害者自立

322,584

1,351,064

167

868

322,751

1,351,932 330

務費

（一般会計）

支援給付費 （県）地域生活支援事業費補助金 330



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

86,346
705
167

538

14 使用料及び 167 〇 民生委員活動事業＜社会福祉課＞ 167
賃借料

子及び割引
料

14 使用料及び賃借料 167
自動車借上料 167

障害者自立支援給付支払等システム改修業務委託料 330
23 償還金、利子及び割引料 538
国庫支出金返還金 538

23 償還金、利 538 13 委託料 330
13 委 託 料 330 〇 障害者自立支援事業＜障がい者福祉課＞ 868



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 児童福祉費 4,338,789 98,881 4,437,670 △9,243 23,000

3 民 生 費
2 児童福祉費

2

3

子育て支援

保育所・児

1,612,315

2,448,813

81,525

17,356

1,693,840

2,466,169

16,536

△25,779 23,000

（一般会計）

費

童館費

（国）母子家庭等対策総合支援事

（国）保育所等整備交付金 △1,180

金 △24,599

23,000

業費補助金 1,536
（国）児童扶養手当費負担金 15,000

（国）認定こども園施設整備交付

（地）認定こども園等整備事業債



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

85,124
64,989

20,135

及び交付金

子及び割引
料

料

11 需用費 1

通信運搬費 68
20 扶助費 45,875
未婚の児童扶養手当受給者に対する臨時・特別給付金 875
児童扶養手当 45,000

23 償還金、利子及び割引料 503
国庫支出金返還金 503

〇 子育て学校給食支援事業＜保健給食課＞ 35,000
19 負担金補助及び交付金 35,000
子育て支援学校給食費補助金 35,000

（仮称）こもれびの森保育園整備事業補助金 14
（仮称）緑ガ丘認定こども園整備事業補助金 △1,591

23 償還金、利子及び割引料 18,173
国庫支出金返還金 12,348
県支出金返還金 5,825

〇 児童館事業＜こども課＞ 367
11 需用費 367
修繕料 367

12 役 務 費
19 負担金補助

20 扶 助 費
23 償還金、利

68
35,000

45,875
503

9 旅費 9
普通旅費 9

消耗品費 1
12 役務費 68

3 職員手当等

11 需 用 費

69

760

〇 児童扶養手当給付事業＜こども課＞ 46,525

〇 保育所事業＜こども課＞ 393

及び交付金

子及び割引

修繕料 393

19 負担金補助及び交付金 △1,577

9 旅 費
11 需 用 費

19 負担金補助

23 償還金、利

9
1

△1,577

18,173

3 職員手当等 69
時間外勤務手当 69

11 需用費 393

〇 保育促進事業＜こども課＞ 16,596



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 生活保護費 1,150,136 1,232 1,151,368 715

3 民 生 費
3 生活保護費

1 生活保護総 64,156 1,232 65,388 715

（一般会計）

務費 （国）生活困窮者就労準備支援事
業費等補助金 715



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

517
517

生活保護システム改修業務委託料 1,232

13 委 託 料 1,232 〇 生活保護事務費＜社会福祉課＞ 1,232
13 委託料 1,232



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 衛 生 費 2,594,424 7,852 2,602,276 3,772

4 衛 生 費
1 保健衛生費

△9,232
1 保健衛生費 870,353 △7,980 862,373 3,772 △9,232
1

2

保健衛生総

予 防 費

112,355

138,523

△20,000

12,020

92,355

150,543 3,772

△9,232

（一般会計）

務費 （負）定住自立圏近隣町負担金

（国）感染症予防事業費等補助金

△9,232

3,772



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

13,312
△2,520
△10,768

8,248
ちちぶ医療協議会負担金 △20,000

風しん予防接種等委託料 12,020

19 負担金補助

13 委 託 料

△20,000

12,020

〇 地域医療対策事業（定住）＜地域医療対策課＞ △20,000

〇 予防接種事業＜保健センター＞ 12,020

及び交付金 19 負担金補助及び交付金 △20,000

13 委託料 12,020



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 清 掃 費 587,440 922 588,362

4 衛 生 費
3 清 掃 費

2 し尿処理費 201,578 922 202,500

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

922
922

1 報 酬 793 〇 清流園維持管理事業＜清流園＞ 922

非常勤職員報酬 793
4 共済費 129
社会保険料 129

4 共 済 費 129 1 報酬 793



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 聖地公園費 115,682 14,910 130,592

4 衛 生 費
5 聖地公園費

1 聖地公園事 115,682 14,910 130,592
業費

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

14,910
14,910

13 委 託 料 415 〇 聖地公園整備事業＜聖地公園管理事務所＞ 14,910

入費 15 工事請負費 7,500
合葬墓等墓地造成第１期工事 7,500

17 公有財産購入費 6,995
土地購入費 6,995

15 工事請負費
17 公有財産購

7,500
6,995

13 委託料 415
土地鑑定委託料 415



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 労 働 費 84,589 1,000 85,589

5 労 働 費
1 労働諸費

460
1 労働諸費 84,589 1,000 85,589 460
1 労働諸費 84,589 1,000 85,589 460

（一般会計）

（負）定住自立圏近隣町負担金 460



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

540
540
540

及び交付金 19 負担金補助及び交付金 1,000
秩父地域雇用対策協議会負担金 1,000

19 負担金補助 1,000 〇 雇用対策事業（定住）＜商工課＞ 1,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 農林水産業 596,112 84,876 680,988 37,108

6 農林水産業費
1 農 業 費

4,248

1 農 業 費 312,346 80,876 393,222 37,108 248
3

5

6

農業振興費

農 地 費

農業施設費

42,127

115,583

34,971

7,008

28,928

44,940

49,135

144,511

79,911

7,008

30,100 248

費

（一般会計）

（県）未利用農地の利活用促進事

（県）農村地域防災減災事業補助

業補助金 5,341
（県）次世代施設園芸技術支援事

業補助金 1,667

（諸）土地改良施設維持管理適正
化事業負担金 248

金 30,100



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

43,520

43,520

△1,420

44,940
13 委 託 料 1,340 〇 大滝特産品販売センター管理費＜（大滝）地域振興課＞

県費単独土地改良事業排水路整備工事 250
桜井小坂下揚水機場補修工事 248

13 委託料 1,340
大滝特産品販売センター改修工事監理業務委託料 1,340

15 工事請負費 43,600
大滝特産品販売センター改修工事 43,600

15 工事請負費 43,600 44,940

19 負担金補助

13 委 託 料

7,008

28,430

〇 農業経営支援事業＜農政課＞ 7,008

〇 土地改良事業＜農政課＞ 28,928

及び交付金 19 負担金補助及び交付金 7,008
未利用農地の利活用促進事業補助金 5,341
次世代施設園芸技術支援事業補助金 1,667

農村地域防災減災事業委託料 28,430
15 工事請負費 498

15 工事請負費 498 13 委託料 28,430



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 林 業 費 283,766 4,000 287,766

6 農林水産業費
2 林 業 費

4,000
1 林業振興費 142,047 4,000 146,047 4,000

（一般会計）

（負）としまの森づくり事業負担
金 4,000



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

としまの森づくり業務委託料 4,000

13 委 託 料 4,000 〇 森づくり事業＜森づくり課＞ 4,000
13 委託料 4,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

7 商 工 費 616,847 11,000 627,847

7 商 工 費
1 商 工 費

4,489
1 商 工 費 616,847 11,000 627,847 4,489
2

4

商工業振興

観 光 費

179,365

242,099

2,650

8,350

182,015

250,449

764

3,725

（一般会計）

費 （負）定住自立圏近隣町負担金 764

（負）定住自立圏近隣町負担金 3,725



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

6,511
6,511
1,886

4,625

及び交付金

及び交付金

8 報償費 300
謝礼金 300
9 旅費 90
費用弁償 90

12 役務費 610
広告料 500
手数料 110

〇 経営革新計画承認企業奨励事業（定住）＜企業支援センター＞
250

8 報償費 50
経営革新計画承認企業奨励金 50

19 負担金補助及び交付金 200
経営革新計画承認企業奨励金負担金 200

19 負担金補助及び交付金 1,134
秩父まるごとジオパーク運営費負担金 1,134

〇 観光連携推進事業（定住)＜観光課＞ 7,216
19 負担金補助及び交付金 7,216
秩父地域おもてなし観光公社負担金 7,216

9 旅 費
12 役 務 費
19 負担金補助

90
610
1,600

19 負担金補助及び交付金 1,400
秩父はんじょう博負担金 1,400

〇 伝統産業振興事業＜商工課＞ 1,000

8 報 償 費

19 負担金補助

350

8,350

〇 商工業支援事業（定住）＜商工課＞ 1,400

〇 ジオパーク推進事業（定住）＜観光課＞ 1,134



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

8 土 木 費 2,947,136 152,264 3,099,400

8 土 木 費
2 道路橋りょう費

122,500
2 道路橋りょ 1,453,720 29,400 1,483,120 14,200

3 道路新設改 810,366 29,400 839,766 14,200
う費

（一般会計）

良費 （入）公有地取得基金繰入金 14,200



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

29,764
15,200

15,200

入費

及び賠償金

・ 測量調査業務等委託料 2,200

17 公有財産購入費 10,800
・ 道路改築工事等用地買収費 10,800
幹線３号線 10,800

22 補償、補填及び賠償金 3,400
・ 道路改築工事等物件移転補償費 3,400
幹線３号線 3,400

〇 道路新設・改良事業＜道路維持課・道づくり課＞ 13,000
13 委託料 13,000
・ 測量調査業務等委託料 13,000
幹線３号線 13,000

17 公有財産購

22 補償、補填

10,800

3,400

13 委託料 2,200

幹線３号線 2,200

13 委 託 料 15,200 〇 道路用地等取得事業＜用地課＞ 16,400



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 都市計画費 1,057,711 118,775 1,176,486

8 土 木 費
4 都市計画費

108,300
1

2

都市計画総

街路事業費

38,774

185,875

175

118,600

38,949

304,475 108,300

務費

（一般会計）

（入）公有地取得基金繰入金 108,300



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

10,475
175

10,300

1 報 酬 110 〇 都市計画事業＜都市計画課＞ 175

入費

及び賠償金

都市計画マスタープラン等策定委員報酬 110
9 旅費 65
費用弁償 65

測量登記委託料（お花畑通線） 500

事業用地費（お花畑通線） 47,300
22 補償、補填及び賠償金 61,000
物件移転補償費（お花畑通線） 61,000

〇 街路整備事業＜道づくり課＞ 9,800
13 委託料 9,800
道路設計業務委託料（お花畑通線） 9,800

9 旅 費

17 公有財産購

22 補償、補填

65

47,300

61,000

1 報酬 110

13 委託料 500

17 公有財産購入費 47,300

13 委 託 料 10,300 〇 街路用地等取得事業＜用地課＞ 108,800



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 住 宅 費 134,835 4,089 138,924

8 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 134,835 4,089 138,924

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

4,089
4,089

11 需 用 費 800 〇 市営住宅管理事業＜建築住宅課＞ 4,089

修繕料 800
15 工事請負費 3,289
老朽市営住宅住宅解体撤去工事 3,289

15 工事請負費 3,289 11 需用費 800



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

10 教 育 費 2,595,069 11,249 2,606,318 △762

10 教 育 費
1 教育総務費

2,768
1 教育総務費 443,993 4,921 448,914 △762 2,768
3 教育研究所 101,376 4,921 106,297 △762 2,768

（一般会計）

費 （県）英語教育強化推進事業助成

（負）定住自立圏近隣町負担金 2,768
金 △762



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

9,243
2,915
2,915

〇 ＩＣＴ活用教育推進事業＜教育研究所＞ △1,079
14 使用料及び賃借料 △1,079
ＩＣＴ機器使用料 △1,079

13 委 託 料 6,000 〇 高校魅力化事業（定住）＜教育研究所＞ 6,000

賃借料 高校魅力化プロジェクト委託料 6,000
14 使用料及び △1,079 13 委託料 6,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 小学校費 456,845 2,465 459,310

10 教 育 費
2 小学校費

1 学校管理費 290,857 2,465 293,322

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

2,465
2,465

12 役 務 費 256 〇 小学校管理運営事業＜教育総務課＞ 423

18 備品購入費 167
庁用器具費 167

〇 小学校施設維持管理事業＜教育総務課＞ 2,042
15 工事請負費 2,042
秩父第一小学校電話機改修工事 726
久那小学校防水改修工事 1,316

15 工事請負費
18 備品購入費

2,042
167

12 役務費 256
手数料 256



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 中学校費 592,712 957 593,669

10 教 育 費
3 中学校費

1 学校管理費 163,306 957 164,263

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

957
957

12 役 務 費 96 〇 中学校管理運営事業＜教育総務課＞ 457

18 備品購入費 361
庁用器具費 361

〇 中学校施設維持管理事業＜教育総務課＞ 500
15 工事請負費 500
影森中学校防水改修工事 500

15 工事請負費
18 備品購入費

500
361

12 役務費 96
手数料 96



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

6 保健体育費 460,846 2,906 463,752

10 教 育 費
6 保健体育費

2 体育施設費 170,346 2,906 173,252

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

2,906
2,906

15 工事請負費 2,906 〇 温水プール施設管理運営事業＜市民スポーツ課＞ 2,906
15 工事請負費 2,906
温水プール排気ファン交換工事 2,906



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

12 公 債 費 3,061,377 838,787 3,900,164

12 公 債 費
1 公 債 費

250,000
1 公 債 費 3,061,377 838,787 3,900,164 250,000
1

2

元 金

利 子

2,833,124

228,253

850,788

△12,001

3,683,912

216,252

250,000

（一般会計）

（入）減債基金繰入金 250,000



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

588,787
588,787
600,788

△12,001
23 償還金、利 △12,001 〇 地方債償還利子＜財政課＞ △12,001

子及び割引
料

子及び割引
料

23 償還金、利子及び割引料 850,788
地方債元金 850,788

23 償還金、利子及び割引料 △12,001
地方債利子 △12,001

23 償還金、利 850,788 〇 地方債償還元金＜財政課＞ 850,788



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

13 諸支出金 192,052 1,000,000 1,192,052

13 諸支出金
1 基 金 費

200,000
1 基 金 費 192,052 1,000,000 1,192,052 200,000
2

5

ちちぶ夢創

財政調整基

100,036

22,468

200,000

800,000

300,036

822,468

200,000

金費

（一般会計）

り基金費 （寄）ふるさと納税寄附金 200,000



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

800,000
800,000

800,000
25 積 立 金 800,000 〇 財政調整基金費＜財政課＞ 800,000

25 積立金 200,000
基金積立金 200,000

25 積立金 800,000
基金積立金 800,000

25 積 立 金 200,000 〇 ちちぶ夢創り基金費＜財政課＞ 200,000



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

14 予 備 費 99,439 19,867 119,306

14 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 99,439 19,867 119,306
1 予 備 費 99,439 19,867 119,306

（一般会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

19,867
19,867
19,867



余  白 



１　特別職

給　与　費　明　細　書

給　　　　　　　与　　　　　　　費
期末手当
(年間支給率)

(人) (千円) (千円) (千円) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

3 27,864 12,262
(４.４０月分）

20 83,748 35,314
(４.４０月分）

4,408 728,888

4,431 812,636 27,864 47,576

3 27,864 12,262
(４.４０月分）

20 83,748 35,314
(４.４０月分）

4,396 727,787

4,419 811,535 27,864 47,576

12 1,101

12 1,101

区分
職員数 共済費 合計

備考報酬 給料 地域手当
その他の

手当
計

長等 40,126 10,165 50,291

議員 119,062 30,397 149,459

その他の
特別職 728,888 77,903 806,791

計 888,076 118,465 1,006,541

長等 40,126 10,165 50,291

議員 119,062 30,397 149,459

その他の
特別職 727,787 77,774 805,561

計 886,975 118,336 1,005,311

長等

議員

その他の
特別職 1,101 129 1,230

計 1,101 129 1,230

補
正
後

補
正
前

比
　
較



２　一般職

(１)総括

(２)給料及び職員手当の増減額の明細

給      与      費

(人) (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

 （ 18 ）
493 1,976,417 1,160,185 3,136,602 1,088,001 4,224,603

 （ 18 ）
493 1,976,417 1,160,116 3,136,533 1,088,001 4,224,534

 （ 　  ）
69 69 69

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

55,929 472,683 326,621 92,376 124,688 453

55,929 472,683 326,621 92,307 124,688 453

69

(千円) (千円) (千円) (千円)

23,241 1,254 27,540 35,400

23,241 1,254 27,540 35,400

増減額 増減事由別内訳
(千円) (千円)

69

区分
職員数 共済費 合計

備考報酬 給料 職員手当 計

補正後

補正前

比較

区分
扶養手当 地域手当 期末手当 勤勉手当

時間外勤務
手当

管理職　　　　
手当

特殊勤務
手当

補正後

補正前

比較

区分
通勤手当 宿日直手当 住居手当 児童手当

補正後

補正前

比較

区分 説　　　　　　明 備　考

給与改定に
伴う増減分

昇給に伴う
増加分

その他の
増減分

職員
手当

69

制度改正に
伴う増減分

その他の
増減分

未婚の児童扶養手当受給者に対する臨時・特別給付金
給付事務に係る増加分

職
　
員
　
手
　
当
　
の
　
内
　
訳

給料



（令和元年度に係る分） （単位：千円）

期 間 金 額 期 間 金 額
国県
支出金

地方債 その他

3 秩父宮記念市民会館舞台技
術管理業務委託料

69,300
令和2年度
から令和4年
度まで

69,300 69,300

4 指定管理者に伴う施設管理
委託料
（秩父市花の木交流セン
ター）

19,800
令和2年度
から令和6年
度まで

19,800 19,800

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書補正

左の財源内訳

特定財源事　　　項 限　度　額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支出予定額

一般財源



（補正前）
（単位：千円）

１ 普    通    債 14,319,186 15,251,454 1,159,200 1,340,436 15,070,218 

(1) 総 務 3,409,978 3,195,141 215,005 2,980,136 

(2) 民 生 202,801 91,656 70,300 91,656 70,300 

(3) 農 林 水 産 100,814 86,778 12,817 73,961 

(4) 商 工 36,562 27,248 9,314 17,934 

(5) 土 木 4,607,786 4,964,633 765,400 503,546 5,226,487 

(6) 公 営 住 宅 360,895 311,633 50,372 261,261 

(7) 消 防 194,805 1,069,175 54,000 33,058 1,090,117 

(8) 教 育 5,405,545 5,505,190 269,500 424,668 5,350,022 

２ 災  害  復  旧  債 10,198 8,466 1,736 6,730 

(1) 農 林 水 産

(2) 土 木 10,198 8,466 1,736 6,730 

３ 過疎対策事業債 1,455,232 1,379,158 142,200 222,351 1,299,007 

４ 辺地対策事業債 343,883 354,076 46,100 53,196 346,980 

５ そ     の    他 14,835,615 15,246,629 1,174,600 1,215,405 15,205,824 

(1) 減 税 補 て ん 債 276,076 200,169 48,278 151,891 

(2) 臨 時 財 政 対 策 債 13,859,952 13,757,794 800,000 1,140,213 13,417,581 

(3) 出 資 債 699,587 1,288,666 374,600 26,914 1,636,352 

30,964,114 32,239,783 2,522,100 2,833,124 31,928,759 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

合            計

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元金償 還見込 額



（補正後）
（単位：千円）

１ 普    通    債 14,319,186 14,336,955 1,726,700 2,188,860 13,874,795 

(1) 総 務 3,409,978 3,195,141 215,005 2,980,136 

(2) 民 生 202,801 91,656 93,300 91,656 93,300 

(3) 農 林 水 産 100,814 86,778 12,817 73,961 

(4) 商 工 36,562 27,248 9,314 17,934 

(5) 土 木 4,607,786 4,541,633 1,144,900 874,496 4,812,037 

(6) 公 営 住 宅 360,895 311,633 50,372 261,261 

(7) 消 防 194,805 1,051,475 54,000 50,308 1,055,167 

(8) 教 育 5,405,545 5,031,391 434,500 884,892 4,580,999 

２ 災  害  復  旧  債 10,198 8,466 1,736 6,730 

(1) 農 林 水 産

(2) 土 木 10,198 8,466 1,736 6,730 

３ 過疎対策事業債 1,455,232 1,375,858 142,200 222,351 1,295,707 

４ 辺地対策事業債 343,883 352,375 46,100 53,196 345,279 

５ そ     の    他 14,835,615 15,117,796 1,214,990 1,217,769 15,115,017 

(1) 減 税 補 て ん 債 276,076 200,169 48,278 151,891 

(2) 臨 時 財 政 対 策 債 13,859,952 13,628,961 840,390 1,142,577 13,326,774 

(3) 出 資 債 699,587 1,288,666 374,600 26,914 1,636,352 

30,964,114 31,191,450 3,129,990 3,683,912 30,637,528 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

合            計

区                 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額当 該 年 度 中

起 債 見 込 額
当 該 年 度 中
元金償 還見込 額



余  白 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

6 繰 越 金

歳 入 合 計

45,682

6,409,363

98,505

98,505

144,187

6,507,868

a02030
タイプライターテキスト
令和元年度秩父市国民健康保険特別会計補正予算（第１回）（事業勘定）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

7
8
諸支出金
予 備 費

歳 出 合 計

25,264
6,515

6,409,363

6,989
91,516

98,505

32,253
98,031

6,507,868



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

6,989
91,516

98,505



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

6 繰 越 金 45,682 98,505 144,187

２ 歳 入

6 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 45,682 98,505 144,187
1 繰 越 金 45,682 98,505 144,187

（国民健康保険特別会計（事業勘定））



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金 98,505 ・ 前年度繰越金 98,505



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

7 諸支出金 25,264 6,989 32,253

３ 歳 出

7 諸支出金
2 繰 出 金

2 繰 出 金 18,164 6,989 25,153
1 一般会計繰 1 6,989 6,990
出金

（国民健康保険特別会計（事業勘定））



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

6,989
6,989
6,989

28 繰 出 金 6,989 〇 一般会計繰出金 6,989
28 繰出金 6,989
一般会計繰出金 6,989



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

8 予 備 費 6,515 91,516 98,031

8 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 6,515 91,516 98,031
1 予 備 費 6,515 91,516 98,031

（国民健康保険特別会計（事業勘定））



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

91,516
91,516
91,516



余  白 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

5 繰 越 金

歳 入 合 計

5,225

116,286

7,941

7,941

13,166

124,227

a02030
タイプライターテキスト
令和元年度秩父市国民健康保険特別会計補正予算（第１回）（診療施設勘定）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

4 予 備 費

歳 出 合 計

3,000

116,286

7,941

7,941

10,941

124,227



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

7,941

7,941



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

5 繰 越 金 5,225 7,941 13,166

２ 歳 入

5 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 5,225 7,941 13,166
1 繰 越 金 5,225 7,941 13,166

（国民健康保険特別会計（診療施設勘定））



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金 7,941 ・ 前年度繰越金 7,941



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 予 備 費 3,000 7,941 10,941

３ 歳 出

4 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 3,000 7,941 10,941
1 予 備 費 3,000 7,941 10,941

（国民健康保険特別会計（診療施設勘定））



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

7,941
7,941
7,941



余  白 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

3 繰 越 金

歳 入 合 計

100

869,921

730

730

830

870,651

a02030
タイプライターテキスト
令和元年度秩父市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１回）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

3 予 備 費

歳 出 合 計

102

869,921

730

730

832

870,651



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

730

730



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

3 繰 越 金 100 730 830

２ 歳 入

3 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 100 730 830
1 繰 越 金 100 730 830

（後期高齢者医療特別会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金 730 ・ 前年度繰越金 730



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 予 備 費 102 730 832

３ 歳 出

3 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 102 730 832
1 予 備 費 102 730 832

（後期高齢者医療特別会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

730
730
730



余  白 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

2

3

4

7

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰 越 金

歳 入 合 計

1,509,879

1,658,391

915,869

1

6,416,383

816

11

408

365,689

366,924

1,510,695

1,658,402

916,277

365,690

6,783,307

a02030
タイプライターテキスト
令和元年度秩父市介護保険特別会計補正予算（第２回）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

4
5
基金積立金
諸支出金

歳 出 合 計

70
1,503

6,416,383

204,865
162,059

366,924

204,935
163,562

6,783,307



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

204,865
162,059

366,924



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

2 国庫支出金 1,509,879 816 1,510,695

２ 歳 入

2 国庫支出金
2 国庫補助金

2

1

2

1

国庫補助金

支払基金交付金

県補助金

繰 越 金

480,204

1,658,391

44,898

1

816

11

408

365,689

481,020

1,658,402

45,306

365,690

3

1

2

1

地域支援事業交付金（介護予

介護給付費交付金

地域支援事業交付金（介護予

繰 越 金

16,287

1,579,000

8,143

1

816

11

408

365,689

17,103

1,579,011

8,551

365,690

3

4

7

支払基金交付金

県支出金

繰 越 金

1,658,391

915,869

1

11

408

365,689

1,658,402

916,277

365,690

防・日常生活支援総合事業以
外）

防・日常生活支援総合事業以
外）

（介護保険特別会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 地域支援事

1 介護給付費

1 地域支援事

1 繰 越 金

816

11

408

365,689

・ 地域支援事業交付金（総合事業以外・過年度分） 816

・ 介護給付費交付金（過年度分） 11

・ 地域支援事業交付金（総合事業以外・過年度分） 408

・ 前年度繰越金 365,689

業交付金（
介護予防・
日常生活支
援総合事業
以外）

交付金

業交付金（
介護予防・
日常生活支
援総合事業
以外）



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

4 基金積立金 70 204,865 204,935

３ 歳 出

4 基金積立金
1 基金積立金

1 基金積立金 70 204,865 204,935
1 給付準備基 70 204,865 204,935
金積立金

（介護保険特別会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

204,865
204,865
204,865

25 積 立 金 204,865 〇 給付準備基金積立事業 204,865
25 積立金 204,865
給付準備基金積立金 204,865



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 諸支出金 1,503 162,059 163,562

5 諸支出金
1 償還金及還付加算金

1 償還金及還 1,502 88,914 90,416

2 償 還 金 1 88,914 88,915
付加算金

（介護保険特別会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

162,059
88,914

88,914
23 償還金、利 88,914 〇 国県等精算償還金 88,914
子及び割引
料

23 償還金、利子及び割引料 88,914
償還金 88,914



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 繰 出 金 1 73,145 73,146

5 諸支出金
2 繰 出 金

1 一般会計繰 1 73,145 73,146
出金

（介護保険特別会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

73,145
73,145

28 繰 出 金 73,145 〇 一般会計繰出金 73,145
28 繰出金 73,145
一般会計繰出金 73,145



余  白 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

5 繰 越 金

歳 入 合 計

7,500

191,719

13,347

13,347

20,847

205,066

a02030
タイプライターテキスト
令和元年度秩父市農業集落排水事業特別会計補正予算（第１回）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
公 債 費
予 備 費

歳 出 合 計

51,352
5,200

191,719

1,545
11,802

13,347

52,897
17,002

205,066



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

1,545
11,802

13,347



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

5 繰 越 金 7,500 13,347 20,847

２ 歳 入

5 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 7,500 13,347 20,847
1 繰 越 金 7,500 13,347 20,847

（農業集落排水事業特別会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金 13,347 ・ 前年度繰越金 13,347



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 公 債 費 51,352 1,545 52,897

３ 歳 出

2 公 債 費
1 公 債 費

1 公 債 費 51,352 1,545 52,897
1

2

元 金

利 子

39,165

12,187

1,587

△42

40,752

12,145

（農業集落排水事業特別会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

1,545
1,545
1,587

△42

23 償還金、利

23 償還金、利

1,587

△42

〇 地方債償還元金 1,587

〇 地方債償還利子 △42

子及び割引
料

子及び割引
料

23 償還金、利子及び割引料 1,587
地方債元金 1,587

23 償還金、利子及び割引料 △42
地方債利子 △42



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 予 備 費 5,200 11,802 17,002

3 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 5,200 11,802 17,002
1 予 備 費 5,200 11,802 17,002

（農業集落排水事業特別会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

11,802
11,802
11,802



（補正前） （単位：千円）

農 業 集 落 排 水 事 業 債 655,780 662,315 42,100 39,165 665,250 

合 計 655,780 662,315 42,100 39,165 665,250 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

区 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償 還見込 額



（補正後） （単位：千円）

農 業 集 落 排 水 事 業 債 655,780 657,916 42,100 40,752 659,264 

合 計 655,780 657,916 42,100 40,752 659,264 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

区 分 前々年度末現在高
前 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償 還見込 額



余  白 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

6 繰 越 金

歳 入 合 計

12,700

207,588

10,595

10,595

23,295

218,183

a02030
タイプライターテキスト
令和元年度秩父市戸別合併処理浄化槽事業特別会計補正予算（第１回）

a02030
タイプライターテキスト

a02030
タイプライターテキスト

a02030
タイプライターテキスト

a02030
タイプライターテキスト



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

5 予 備 費

歳 出 合 計

5,000

207,588

10,595

10,595

15,595

218,183



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

10,595

10,595



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

6 繰 越 金 12,700 10,595 23,295

２ 歳 入

6 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 12,700 10,595 23,295
1 繰 越 金 12,700 10,595 23,295

（戸別合併処理浄化槽事業特別会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金 10,595 ・ 前年度繰越金 10,595



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

5 予 備 費 5,000 10,595 15,595

３ 歳 出

5 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 5,000 10,595 15,595
1 予 備 費 5,000 10,595 15,595

（戸別合併処理浄化槽事業特別会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

10,595
10,595
10,595



余  白 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

2 繰 越 金

歳 入 合 計

21,000

30,800

1,622

1,622

22,622

32,422

a02030
タイプライターテキスト
令和元年度秩父市公設地方卸売市場特別会計補正予算（第１回）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2 予 備 費

歳 出 合 計

13,367

30,800

1,622

1,622

14,989

32,422



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

1,622

1,622



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

2 繰 越 金 21,000 1,622 22,622

２ 歳 入

2 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 21,000 1,622 22,622
1 繰 越 金 21,000 1,622 22,622

（公設地方卸売市場特別会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金 1,622 ・ 前年度繰越金 1,622



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 予 備 費 13,367 1,622 14,989

３ 歳 出

2 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 13,367 1,622 14,989
1 予 備 費 13,367 1,622 14,989

（公設地方卸売市場特別会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

1,622
1,622
1,622



余  白 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

2 繰 越 金

歳 入 合 計

100,000

167,795

46,021

46,021

146,021

213,816

a02030
タイプライターテキスト
令和元年度秩父市駐車場事業特別会計補正予算（第１回）



款 補正前の額 補 正 額 計

（歳 出）

2
3
予 備 費
諸支出金

歳 出 合 計

139,986
0

167,795

1,081
44,940

46,021

141,067
44,940

213,816



（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

1,081
44,940

46,021



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

2 繰 越 金 100,000 46,021 146,021

２ 歳 入

2 繰 越 金
1 繰 越 金

1 繰 越 金 100,000 46,021 146,021
1 繰 越 金 100,000 46,021 146,021

（駐車場事業特別会計）



節
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

1 繰 越 金 46,021 ・ 前年度繰越金 46,021



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

2 予 備 費 139,986 1,081 141,067

３ 歳 出

2 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 139,986 1,081 141,067
1 予 備 費 139,986 1,081 141,067

（駐車場事業特別会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

1,081
1,081
1,081



（款）
（項）

補正額の財源内訳
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 そ の 他地 方 債
特 定 財 源

3 諸支出金 0 44,940 44,940

3 諸支出金
1 繰 出 金

1 繰 出 金 0 44,940 44,940
1 一般会計繰 0 44,940 44,940
出金

（駐車場事業特別会計）



（単位：千円）

節
説 明

区 分 金 額一般財源

44,940
44,940
44,940

28 繰 出 金 44,940 〇 繰出金 44,940
28 繰出金 44,940
一般会計繰出金 44,940


